viam tyrannicam, duce Venetiarum excepto, qui tamen temperatum habet regimen: unde principatus ad tempus melius sustinetur in regionibus supradictis.

Quod enim dicitur derogare politiaë, non est verum, si eligantur idonei, alias ut dictum est, corrumpitur politia. Idoneos autem Aristoteles tradit in *Polit.*, lib. IV, mediocres civitatis, hoc est, nec nimis potentes, quia de facili tyrannizant, nec nimis inferioris conditionis, quia statim democratizant. Cum enim se in alto considerant sui immemores, et sicut ignari regiminis in erroris barathrum submerguntur, vel de improvida cura ad subditos, vel de præsumptuosa audacia ad aliorum gravamina, unde et politia corrumpitur et inquietatur. Assumendi igitur sunt rectores vicissim in politia, sive

cuya observancia están ligados por la fuerza del juramento sin que pueda causar escándalo la imposición de las penas y castigos, porque el pueblo es el que las instituyó y formó. Tampoco puede decirse que se irrogue ofensa al Estado si impusiera penas leves, habida consideración al carácter de los súbditos, porque á veces en tales países se gobierna mejor disimulando las faltas ó condonando las penas. La virtud de la benevolencia de que habla el Filósofo en el libro V de su Moral, consiste en que la justicia moral templa el rigor de la justicia legal. Respecto de esta, es necesario atemperarse á las reglas de gobierno dadas por San Gregorio en su *Registro y Pastoral*, donde se vé que la corrección ha de ser conforme al Estado y cualidad de las personas.

consules, sive magistratus vocentur, sive quocumque alio nomine, dummodo idonei reperiantur.

Amplius autem nec periculum imminet, quia judicant secundum leges eis traditas, quibus sunt per juramentum astricti; unde non est materia scandali puniendo, quia tales leges ab ipsa multitudine sunt institutae. Rursus, nec dominio derogat, si leviter puniat secundum naturam gentis subjectae, quia aliquando in talibus regionibus melius politia servatur dissimulando culpam, vel dimittendo poenam. In quo facta virtus epicietis, de qua Philosophus loquitur in V. *Ethic.*, videtur locum habere, quæ justum legale diminuit. In quo etiam regiminis regulæ illius summi pastoris sunt attendendæ, videlicet beati Gregorii in *Registro et Pastor.*, in quibus modum correctionis est secundum personarum statum et qualitatem.

CAPITULO IX.

De la comunión de bienes, que segun el Filósofo Pheleus deben ser igualmente repartidos entre todos los ciudadanos. Sistema del Filósofo Licurgo.

Profesando dichos filósofos opiniones favorables á la comunión de bienes, conveniente parece ocuparnos de aquellos que fundaron su república sobre este sistema. Dos fueron los filósofos que considerando los litigios y cuestiones que se suscitaban en las ciudades por la abundancia de que gozaban unos y la escasez á que otros estaban reducidos, establecieron como base de su sistema de gobierno, el repartimiento igual de todos los bienes. Fué uno de estos Pheleas de Calcedonia, de quien habla Aristóteles en el libro II